»
ПРОТОКОЛ № 12

заседания консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования Гулькевичский район

26.04.2021 г. г. Гулькевичи

Председатель: С.А. Юрова
Секретарь: Т.Ю. Орел

Присутствовали:

А.А. Казаченко
С.А. Бутаков
Л.С. Гутриц
Т.А. Караулова
Е.А. Хмелько
Н.В. Цурупа

Повестка дня:

1. О рассмотрении плана проведения экспертизы муниципальных
правовых актов на II полугодие 2021 года -  докладчик начальник управления
экономики и потребительской сферы Елена Александровна Хмелько.

Слушали Е.А: Хмелько в соответствии с действующим законодательством
экспертизе подлежат муниципальные нормативные правовые акты
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающие вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях
выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Экспертиза осуществляется в соответствии с планом проведения
экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  план), который
формируется согласно Порядку проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский
район затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности и утверждается уполномоченным органом, а до
утверждения предварительно рассматривается консультационным советом.

Предлагаю совету рассмотреть проект плана, сформированного
управлением экономики и потребительской сферы (прилагается) и вынести
свое решение.

2

Обсудив проект плана, обменявшись мнениями, членами совета
единогласно принято:

1. Рекомендовать уполномоченному органу утвердить предложенный
план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на II полугодие 2021 года.

РЕШЕНИЕ:

Председатель С.А. Юрова

Секретарь Т.Ю. Орел

3

Приложение
к протоколу № 12 от 26.04.2021г.

ПЛАН (проект)
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на II полугодие 2021 года

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о го  п равового  акта,
п о д л еж ащ его  эксп ерти зе

С роки
п р о вед ен и я
эксп ер ти зы

О тветствен н ы е за
п од готовку

закл ю чен и я  об
эксп ерти зе

1. Постановление № 524 от 06.06.2016 года
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Гулькевичский район от 25
марта 2016 года № 241 «Об утверждении
муниципальной программы
муниципального образования
Г улькевичский район «Подготовка
градостроительной и землеустроительной
документации на территории
муниципального образования
Гулькевичский район» на 2016 -  2022
годы».

и ю н ь-и ю ль
2021.

Г лавн ы й
сп ец и ал и ст
у п равлен и я

эко н о м и ки  и
п отр еб и тельско й

сф еры

2. Постановление № 388 от 25.04.2018года
Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование
предоставления земельного участка».

август-
сен тяб рь

2021г.

Г лавн ы й
сп ец и али ст
у п равлен и я

экон ом и ки  и
п отр еб и тельско й

сф еры

3. Постановление № 285 от 03.04.2018года
Административный регламент исполнения
муниципальной функции «Осуществление
муниципального жилищного контроля».

сен тябрь-
октяб рь
2021г.

Г лавн ы й
сп ец и ал и ст
у п равлен и я

эко н о м и ки  и
п отр еб и тельско й

сф еры
4. Постановление № 1074 от 01.08.2019 года

Регламент по предоставлению в
собственность, аренду, безвозмездное
пользование земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без

о ктяб р ь-
н о яб р ь
2021г.

Г лавн ы й
сп ец и ал и ст
у п равлен и я

экон ом и ки  и
п о тр еб и тельско й

сф еры

4

проведения торгов.

5. Постановление № 1 4 0  от 13.0 2 . 2 0 17года
предоставление земельных участков,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, гражданам
для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности.

октяб р ь-
н о яб р ь
2021г.

Г лавны й
сп ец и ал и ст
уп равлен и я

экон ом и ки  и
п о тр еб и тельско й

сф еры